
                            

 

strana 1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM 

 Ing. Barbora Pavlasová Brno / 11. 7. 2024 

 zakazky@pmo.cz  

 
 

Oznámení o vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení 

 

Zadavatel:  Povodí Moravy, s.p. 

sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

 zastoupený MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 

 IČO: 708 90 013 

 

Veřejná zakázka:  Svitava, ř. km 54,815 – 55,545, Svitávka, revitalizace toku 

Způsob zadání: veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen “zákon“) 

 

Vážený dodavateli, 

 

zadavatel Vás vylučuje z další účasti v zadávacím řízení podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona z důvodu 

nesplnění zadávacích podmínek. 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel požadoval pro prokázání technické kvalifikace předložení významných stavebních zakázek v 

posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení: 

- jednu zakázku, jejímž předmětem byla revitalizace vodního toku v min. hodnotě zakázky 5 mil. Kč bez 

DPH; 

- jednu zakázku, jejímž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce nebo oprava koryta vodního toku v 

min. hodnotě zakázky 5 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel upřesňuje, že v případě požadované referenční zakázky, jejímž předmětem byla revitalizace 

vodního toku, akceptuje takovou referenční zakázku, která splňuje níže uvedené podmínky: 

 

Revitalizací vodního toku se pro potřeby tohoto zadávacího řízení rozumí: 

• obnova v minulosti nevhodně technicky upravených koryt vodních toků směrem k původnímu, 

přírodě blízkému stavu nebo jejich vytvoření ve vhodně zvolené náhradní trase 

• resp. zásah do vodního toku a jeho nivy, jehož cílem je přiblížit koryto parametrům původního 

přirozeného toku (definice dle ČSN 75 2101) 

Revitalizační opatření musí sledovat některý z následujících cílů: 

• Obnovení přirozeně velkého prostorového rozsahu koryta vodního toku, říčního pásu a přirozeně 

zaplavitelné nivy, včetně tvorby a podpory iniciačních opatření 

• Vytvoření koryta přirozených (morfologicky věrných) tvarů, přirozeně mělkého, velké členitosti  

a přirozeně malé průtočné kapacity, včetně napojování říčních ramen a odstavených meandrů 

elitbau s.r.o.  

Dřevařská 855/12 

602 00 Brno 

IČO: 25571273 

 



 

strana 2/2 

• Obnovení přirozené migrační prostupnosti pro vodní živočichy, tedy odstraňování migračních 

překážek a budování technických či přírodních opatřeních pro jejich migraci 

• Výsadba a vytvoření podmínek pro rozvoj přirozených břehových a doprovodných porostů 

• Přírodě blízká protipovodňová opatření na tocích a v nivě včetně zastavěného území, v souladu s 

metodikou odboru ochrany vod, která stanovuje postup komplexního řešení protipovodňové a 

protierozní ochrany pomocí přírodě blízkých opatření. (Věstník MŽP ČR 2008-11) 

 

V případě, že jsou součástí stavby opatření, které nejsou v přímé souvislosti s revitalizačními cíly, ale jsou 

ve funkčním celku s revitalizační stavbou, je možné je započítat do celkové hodnoty stavby požadované v 

zadávacím řízení do výše 20% celkových nákladů stavby. V případě přírodě blízkých protipovodňových 

opatření se připouští tento podíl ve výši 40% z celkových nákladů stavby. 

 

Zadavatel po posouzení obsahu nabídky vyloučeného účastníka zjistil, že v seznamu významných 
stavebních zakázek pro technickou kvalifikaci dle § 79 zákona uvedeném ve Formuláři nabídky a 
doplněným referenčními listy, účastník uvedl 3 zakázky, které cenou a dobou realizace odpovídají 
požadavkům zadavatele, ale předmětem ani jedné z uvedených zakázek nebyla revitalizace vodního toku: 

 Trusovický potok, Bohuňovice – optimalizace koryta, objednatel Povodí Moravy, s.p., realizace 
09/2019-09/2020, v celkové hodnotě stavebních prací 12 687 916,44 Kč bez DPH. 

 PP Křetínky v Letovicích, objednatel Lesy ČR, s.p., realizace 08/2022-10/2023, v celkové 
hodnotě stavebních prací 9 518 785,05 Kč bez DPH. 

 II/374 Rájec průtah, IV. stavba, objednatel IMOS Brno, a.s., realizace 01/2021-11/2022, 
v celkové hodnotě stavebních prací 23 009 957 Kč bez DPH. 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možno podat námitku zadavateli podle § 241 zákona. 
 

 

 

S pozdravem  
 
 
 
v. r. 
……………………………………… 
Ing. Lukáš Krejčíř 
3. zástupce generálního ředitele Povodí Moravy, s.p. 


